
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00291995- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las solicitudes de aprobación de adscripciones presentadas al Departamento Académico de Cine y TV que dan cuenta de las actividades
cumplidas en distintas cátedras, y

CONSIDERANDO:

Que  docentes a cargo de los espacios curriculares respectivos informan favorablemente acerca del desempeño de los adscriptos y las
adscriptas.

Que en todos los casos la autorización para el cursado de la adscripción se realizó mediante resolución del H. Consejo Directivo.

Que la Dirección Disciplinar del Departamento Académico de Cine y Tv avala las presentaciones y solicita las certificaciones
correspondientes.

Que mediante  resolución RHCD-2021-72-UNC-DEC#FA se prorrogó para el ciclo lectivo 2022 la validez de la aplicación de la OHCD
FFyH N° 2/2011 en el ámbito de la Facultad de Artes.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Dar por aprobadas las siguientes adscripciones, en las cátedras del Departamento Académico de Cine y Tv de la
Facultad de Artes que se detallan, en el período que se indica y bajo la responsabilidad del docente o de la docente que en cada caso se
consigna:

Expediente Adscripto/a DNI: Cátedra Docente Período Resolución
EX-2022-00290985- -

UNC-ME#FA
Sebastián

Manuel Ferrero
24.129.348

Centro de
Producción
Audiovisual

 

Santiago Sein

Desde

 

01/04/2020 al
31/03/2022

 

RHCD-2021-186-
E-UNC-DEC#FAEX-2022-00291995- -

UNC-ME#FA
Daniel Fernando

Isoardi 27.545.376

EX-2022-00807927- -
UNC-ME#FA

Renata Carla
Finelli 31.338.392 Fotografía I Pablo Genero

Desde
01/04/2020 al
31/03/2022

RD-2021-355-E-
UNC-DEC#FA



EX-2022-00412689- -
UNC-ME#FA

Juan Matías
Sánchez 27.450.815 Fotografía II Rodrigo Fierro

Desde
01/04/2020 al
31/03/2022

RHCD-2021-186-
E-UNC-DEC#FA

EX-2022-00809996- -
UNC-ME#FA

María Celeste
Onaindia 19.011.455

Fotografía
Cinematográfica y

Televisiva II
Natalia Pittau

Desde
01/04/2020 al
31/03/2022

RHCD-2021-186-
E-UNC-DEC#FA

EX-2022-00384880- -
UNC-ME#FA

Adrián Matías
Ochoa

28.322.252

Montaje I Alicia Cáceres
Desde

01/04/2020 al
31/03/2022

RD-2021-355-E-
UNC-DEC#FA

EX-2022-00384880- -
UNC-ME#FA

Matías
Alejandro
Carrizo

31.355.253

EX-2022-00384880- -
UNC-ME#FA

Rodrigo Del
Canto

28.699.527

EX-2022-00384880- -
UNC-ME#FA

María Eugenia
Marconi

30.990.309

EX-2022-00079071- -
UNC-ME#FA

María Eugenia
Marconi 30.990.309

Realización
Audiovisual I Guillermo Zaballo

Desde
01/04/2020 al
31/03/2022

RHCD-2021-186-
E-UNC-DEC#FA

EX-2022-00326355- -
UNC-ME#FA

Pablo Alejandro
Gayol 22.560.642

Realización
Audiovisual II

Mario Gómez
Moreno

Desde
01/04/2020 al
31/03/2022

RHCD-2021-186-
E-UNC-DEC#FA

EX-2022-00199752- -
UNC-ME#FA

Tomás Santiago
Obregón  39.543.508 Sonido I Paula Asís Ferri

Desde
01/04/2020 al
31/03/2022

RHCD-2021-186-
E-UNC-DEC#FA

 

ARTÍCULO 2°- Dar por aprobadas de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario las siguientes adscripciones, en
las cátedras del Departamento Académico de Cine y Tv de la Facultad de Artes, en el período que se indica y bajo la responsabilidad del
docente o la docente  que  en cada caso se consigna:

 

Expediente Adscripto/a DNI: Cátedra Docente Período Resolución 
EX-2022-00290985- -

UNC-ME#FA Sebastián

Manuel Ferrero
24.129.348

Centro de
Producción
Audiovisual

 

Santiago Sein

Desde 01/04/2016
al 31/03/2018

RHCD 128/2016

EX-2022-00295904- -
UNC-ME#FA

Desde 01/04/2018
al 31/03/2020

RHCD

208/2018

EX-2022-00640508- -
UNC-ME#FA

Rubén Martin
Murúa 18.302.435

Fotografía
Cinematográfica y

Televisiva II
Natalia Pittau

Desde
01/04/2018 al
31/03/2020

RHCD 208/2018

EX-2022-00503496- -
UNC-ME#FA

Penélope De
Césaris 32.157.980

Introducción a los
Estudios

Audiovisuales
Victoria Suárez

Desde el
26/11/2019 al
25/11/2021

RHCD 279/2019

EX-2022-00735657- -
UNC-ME#FA

Facundo
Alcalde 30.326.771 Montaje Alicia Cáceres

Desde
01/04/2019 al
31/03/2021

RHCD 141/2019

EX-2022-00394763- -
UNC-ME#FA

Ana Lucía Frau 32.808.144 Producción Roberto Caturegli
Desde el

31/07/2017 al
30/07/2019

RHCD

397/2017

EX-2022-00562100- -
UNC-ME#FA

Laura Eugenia
Romani 31.195.859

Realización
Audiovisual I Guillermo Zaballo

Desde el
04/04/2018 al
03/04/2020

RHCD 208/2018

EX-2022-00810157- -
UNC-ME#FA

Mercedes Luciana
Coutsiers 29.966.660

Realización
Cinematográfica

María Marcela
Yaya Aguilar

Desde el
01/04/2019 al
31/03/2021

RHCD 141/2019

          
 

ARTÍCULO 3º.- Protocolizar, incluir en el digesto electrónico de la UNC, comunicar al Departamento Académico de Cine y Tv y al
Área de Asuntos Académicos. Pase a Mesa de Entradas para notificar a estudiantes y docentes citados/as, cumplido archivar.

(am, jga/cbp)




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 28 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-599-E-UNC-DEC#FA
		2022-11-28T14:04:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-28T14:29:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-28T14:30:16-0300
	GDE UNC




